
COMUNE DI VIVARO ROMANO 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5     tel. 0774 923002 – fax 0774 923135 
 
 
Determinazione n°59  del 02.12.2013 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DELLE SPESE TECNICHE RELATIVE AI LAVORI DI RECUPERO DELL’AREA 
VERDE DENOMINATA “LA NOCCHIA” 
 
Premesso che  

- la Giunta Regionale Lazio con propria determinazione n. A8833 del 09/09/2011 ha concesso un 
contributo al Comune di Vivaro Romano un contributo di € 8.854,00 per la realizzazione del progetto 
Recupero dell’area verde denominata “La Nocchia” presentato ai sensi dell’avviso approvato con 
determina dirigenziale della Regione Lazio n A4751 del 09/05/2011; 
Che 

- a seguito di accurata indagine, è stato contattato il professionista arch. Alessandro Panci, nato a 
Tivoli (RM) il 15/11/1976 CF: PNCLSN76S15L182A – P-IVA 06961331003, iscritto all’ albo 
professionale dell’Ordine degli Architetti PPC di Roma e Provincia col n. 14777, con studio 
professionale in Tivoli (RM) via San Paolo n. 13 cap 00019, professionista ritenuto idoneo 
all’espletamento del presente servizio tecnico sulla base delle molteplici referenze che garantiscono i 
requisiti di professionalità e specializzazioni richiesti; 
-tale professionista,  ha dichiarato la propria disponibilità;  
-per le motivazioni suesposte, è stato ritenuto opportuno e vantaggioso procedere ad adottare gli 
adempimenti di competenza, in ordine all’affidamento del servizio tecnico, il cui compenso è stato 
determinato in € 3.925,41 comprensivo di Cassa ed Iva di legge;  
 
Visto il contratto di appalto in data 15/02/2013 rep n. 369 
Visto il verbale di inizio lavori in data 22/03/2013 
Visto il verbale di ultimazione lavori 01/08/2013 
Visto lo Stato Finale dei Lavori in data 01/08/2013, ammontante ad € 9.105,01 inclusi oneri per la 
sicurezza, al netto dell’IVA di legge; 
Vista la determinazione n.46 del 12/08/2013 di approvazione dello stato finale; 
 
Vista la fattura n 22 del 01/08/2013 di € 1.5.95,66 al lordo dell’IVA e degli oneri previdenziali 
presentata dall’arch. Alessandro Panci, in adempimento dell’incarico conferito con determinazione 
01/2012, della direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione; 

 
Ravvisata l’opportunità di disporre in merito; 
CIG ZA306C8660 
 

DETERMINA 

 
Di liquidare la fattura n 22 del 01/08/2013 di € 1.5.95,66 al lordo dell’IVA e degli oneri previdenziali 
presentata dall’arch. Alessandro Panci, in adempimento dell’incarico conferito con determinazione 
01/2012, della direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione; 
 
 



Di dare atto che la spesa è stata finanziata dalla Regione Lazio mediante la concessione di contributo 
finalizzato alla riqualificazione dell’area verde denominata “La Nocchia”, giusta determinazione 
dirigenziale n. a 4751 del 09/05/2011, per un importo economico di € 8.854,00, mentre l'eccedenza di 
€ 5.500,00 sarà coperta con fondi di bilancio comunale; 
 
Di dichiarare la presente determinazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
TUEL. 
 
□ – comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del 
D.L.gs 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 
l’arch. Romolo Crescenzi. 
 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 

Arch. Romolo Crescenzi 
 


